653697

To: (10)2e) | (10)2e) [@Iumyl]
From: (10)(2e)

Sent: Fri 9/4/2020 1:02:59 PM

Subject: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel
Received: Fri 9/4/2020 1:02:59 PM
20200903 WVstatusbvoBK INBEWERKING DV.docx

Bij deze een voorzet voor een totale WV-lijn over de status van het bvo bk.

Het document is opgebouwd uit eerdere lijnen, mails, vragen en antwoorden.

Ik vind het prettig dat jij het eerst even inhoudelijk checkt. Ook je andere feedback is welkom. En aanvulling
natuurlijk op cijfers, acties ed.

Vervolgens destilleer ik er een overkoepelende lijn uit en overleg met f{0[EBlen jou wat de lijn en strategie wordt.

Kun je je daar in vinden, anders hoor ik het graag.

Maandag kan ik hier niet aan werken, ik ben de hele dag in sollicitatiegesprekken, maar ik begreep van jou dat het
geen bloedspoed meer heeft. Wanneer verwacht je dat dit gaat spelen?

Groet en alvast goed weekend,

(10)(2e)

From: (10)(2e) IR UEDES @ rivm.nl>

Sent: vrijdag 4 september 2020 11:16

To: [IGEITNN Il @ ivm.ni>

Subject: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

Ja, en dus de focuspunten zoals we pas bespraken graag erin, zoals rond aanbod ziekenhuizen.
Je hebt de vragen van de eenvandaag journaliste met antwoorden daarop ook erbij, he?

Qua wanneer cijfers en nieuwe prognoses beschikbaar komen kun je zeggen dat dat rond eind oktober aan de orde
is, en we medio november daarover spreken met VWS

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek [{U[E5F) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
M: +31 (0) (10)(2e) Kam er GI)ED) .
aanwezig:

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 Bilthoven

trom: TN SN .01

Sent: vrijdag 4 september 2020 10:25
To: [EEDIN DNl o v 0>
Subject: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

Hoi [REEDY,

Ik voeg de wv lijnen samen, met de info uit andere mails om zo 1 wv lijn over de huidige status van bvo bk te
maken.

Groet,
¢rom: [T TSN o v >

Sent: vrijdag 4 september 2020 10:10
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To: DI OOl @ vm.ni>

Subject: FW: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
ostbus 1 | 3720 BA Bilthoven

aanwezig (10)(2e)
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 Bilthoven

From: (10)(2e)

Sent: maandag 8 juni 2020 16:35
To: RIS IEESH e minvws.ni>
Subject: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

[EIle) (10)(2e) B

(deze mailwisseling is nu alleen tussen ons 2):

We kunnen de arbeidsmarkt uit deze WV-lijn houden, maar het gaat mij erom dat de covid-maatregelen die nu
getroffen worden maken dat we in de screening maar met circa 50% kunnen werken. En de verwachting is dat we
zeker enkele maanden tot een half jaar zo moeten screenen.

Met vriendelijke groet,

voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
| M: +31 (O)IIEEDESE | Kamer| | www.rivm.nl
e)

ntonie van Leeuwenhoeklaan 9, Bilthoven

N R s

Sent: maandag 8 juni 2020 16:32

To: [IEEDEN ECE Ml e v o>
Subject: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

Hoi,

Dit was ook een discussiepunt bij de redactie van de herstartbrief. Daar zijn we voor BK uiteindelijk op de volgende tekst
uitgekomen:

Achterstanden kunnen niet eerder worden aangepakt dan nadat de screeningsorganisaties er in geslaagd zijn om hiervoor
voldoende screeningslaboranten beschikbaar te hebben.

(10)(2g)

Volgens mij sluit de woordvoeringslijn daar nu wel bij aan, ik heb niet direct een betere verwoording maarfigle}leWmisschien
wel?

Groet,
(10)(2e)

Verzonden: maandag 8 juni 2020 16:24

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10y2ed (10)(2e)

(10)(2e)

@rivm.nl>

(10)(2e) @rivm.nl>;
Onderwerp: RE: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel
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Halo SN

Ik heb het document bekeken en ik vind het nu iets teveel omschreven als dat we straks wel weer op volle kracht
vooruit kunnen. Maar bij BVO BK maakt het treffen van covid maatregelen per definitie een verlies van capaciteit.
Dus de verwachting moet realistisch geschetst worden dat als en zolang we daar covid-veilig willen screenen, je

minder doorloop hebt in de onderzoeksunits (nu inschatting 50% capaciteit over, hopelijk gaat dat nog iets
omhoog).

(Daarnaast speelt dat we met BK voorlopig niet kunnen inhalen door de arbeidsmarktproblematiek, zou je weer
zonder covid-maatregelen kunnen screenen, maar hebben we dus een wat oplopende vertraging)

Met vriendelijke groet,

| 3720 BA Bilthoven
| www.rivm.nl

Bezoekadres, Antonic va

y cecll c (] o
From: 0)(2e) )<mgzminvws.nl>

Sent: maandag 8 juni 2020 16:08

minvws.nl>; (10)(2e) ) SIREESIl@minvws.n>

Subject: Woordvoeringslijn n.a.v. AD artikel

oo |

In de preventiestaf vanmorgen is met de Stas en zijn woordvoerder afgesproken dat we een kort woordvoeringslijntje maken
over die 500 doden in het AD artikel. Ik heb hierover met{§{{d[#13] gesproken en mede op basis van haar reactie in het artikel heb
ik met] bijgaande lijn gedicht. Lukt het jou om hier met spoed een blik op te werpen?

Groeten,

(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



